
295ª feira | 17/Fev/2022 - Edição nº 11115

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 03 (três) de Março de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 016/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Fevereiro de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 221/2021
13882/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por Item, no dia 03 (três) de Março de 2022, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na comercialização de combustíveis para uso nos veículos pertencentes a frota 
municipal, pelo período de 12 (doze) meses.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min 
(quatorze) horas do dia 03 (três) de Março de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 017/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Fevereiro de 2022.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 221/2021

13955/2022

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 280/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1/2022
Objeto: A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  contratação  de
empresa especializada em transporte escolar de alunos residentes
nos bairros da zona rural, para a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O  valor  máximo  do  presente  certame  será  de R$
51.249,12(cinquenta e um mil duzentos e quarenta e nove reais e
doze centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas 
Do Dia 17/02/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 
Horas Do Dia 08/03/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 08/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
08/03/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  Os  interessados  em retirar  o
referido Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br
ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município  de  Jacarezinho,  Estado  do  Paraná,  via  e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  ou  no  sitio
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.
LOCAL:  Prefeitura  Municipal  de Jacarezinho –  Sala  de Reuniões do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações

14084/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021

O Município de Jaguariaíva, através do seu Pregoeiro Municipal, torna público, 
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para execução serviços para sinalização viária vertical e 
horizontal no município, fica através do presente ato REVOGADA em razão do 
interesse público e por motivo de fato superveniente, com fulcro no artigo 50 do 
Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. 

Jaguariaíva, 16 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
14108/2022

Japurá

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO N.º 11/2022 
Pregão N.º 9/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 4X2 
DESTINADO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ/PR. 
Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento 
licitatório em epigrafe:  
CHIAPETTI COMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Un. Qtde Preço Preço total 

1 1 

CAMINHÃO 
CAÇAMBA 
BASCULANTE 
4X2   

VOLKSWAGEN 
CONSTELLA-
TION 14-190 

ROBUST 

U
N

ID
 

1,
00

 

42
0.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

TOTAL 420.000,00 
Japurá, 16/02/2022. 

ELY DE OLIVEIRA JUNIOR 
Pregoeiro - Portaria 13/2022 

 14005/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita do Município de Japurá, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR a Licitação nº. 11/2022, referente ao Pregão nº. 9/2022, que foi 
devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de Licitação, 
designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria n.º 13/2022, 
conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em 
que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos 
dos Artigos 3º, 23  da Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais alterações, 
visando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 4X2 
DESTINADO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ/PR., 
sendo:  
CHIAPETTI COMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Un. Qtde Preço Preço total 

1 1 

CAMINHÃO 
CAÇAMBA 
BASCULANTE 
4X2   

VOLKSWAGEN 
CONSTELLA-
TION 14-190 

ROBUST 
U

N
ID

 

1,
00

 

42
0.

00
0,

00
 

42
0.

00
0,

00
 

TOTAL 420.000,00 
A execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações 
acima mencionadas, por um período de 12 Meses, da assinatura do contrato. 
Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta 
Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), 
obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação. 
Japurá, 16/02/2022. 
ADRIANA CRISTINA POLIZER 
Prefeita Municipal  

 14007/2022

Joaquim Távora

MUNICÍPIO DE JOAQUIM TÁVORA 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022. 

O MUNICÍPIO de 07/03/2022 , torna público que às 09:30 horas do dia 

07/03/2022, na plataforma Comprasnet, realizará licitação na modalidade 

Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 

tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 

edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-

DADE 

VALOR TOTAL 

(R$)  

PRAZO 

(DIAS) 

Retroescavadeira 4x4 01 433.333,33 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 

ser solicitados junto ao Pregoeiro da Prefeitura de Joaquim Távora, Rua 

Miguel Dias, 226, Paraná, Brasil - Telefone: (43) 35591122 - E-mail 

licitacao2@joaquimtavora.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do 

Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

seguinte endereço www.comprasgovernamentais.gov.br ou 

www.joaquimtavora.pr.gov.br , das 07:30 às 17 horas. 

Joaquim Távora, 15 de fevereiro de 2022. 

Reginaldo Vilela- Prefeito 

 14196/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
143452922

Documento emitido em 10/03/2022 14:28:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11115 | 17/02/2022 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


